
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

“Antonio Scontrino” - Trapani 

Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it 

Sito Internet: www.constp.it 

 

 

 

91100 Trapani – Via F. Sceusa, 1 – Tel. 0923556124/556125/556126 – Email: protocollo@constp.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina aggiudicazione fornitura Cimbasso 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA  la delibera n.57 del 27 ottobre con cui il Cda ha determinato, viste le numerose richieste 

dei docenti, di variare il Bilancio di Previsione implementando Capitolo di Uscita UPB 

2.1.2. CAP.601 Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali; 

VISTA  la richiesta (prot. n. 7916 del 04/09/2020) trasmessa dal prof. Sala Marco Primo docente di 

Basso Tuba e le motivazioni contenute in essa che spiegano l’estrema urgenza di acquistare 

un Cimbasso; 

VISTA  la ulteriore nota – prot. n. 10743 del 23/10/2020 - trasmessa dal prof. Sala, Prot. n. 

12710/D1 – in cui specifica che l’articolo di cui chiede l’acquisto è un 

Cimbasso in Tonalità di FA con n.5 cilindri - Marca OPERA modello OP CBS900L, e 

specifica che Daminelli Pietro – Bergamo- risulta essere rivenditore esclusivo;  

VISTA  la nota Prot. n. 12710/D1 con la quale la dott.ssa Marianna Galbo ha chiesto conferma alla 

Daminelli di Bergamo di essere rivenditore esclusivo sul territorio nazionale del Cimbasso 

Marca Opera; 

VISTA la nota assunta al protocollo di istituto al numero 12852 del 02/12/2020 con la quale la ditta 

Daminelli Pietro s.r.l., dichiara -in qualità di importatrice e distributrice ufficiale del 

prestigioso marchio "Opera", di inviare al nostro Istituto il preventivo per il Cimbasso 

summenzionato; 

VISTO  il preventivo presentato da Daminelli Pietro p.i. 01895600169 per la fornitura di un 

Cimbasso in Tonalità di FA con n.5 cilindri - Marca OPERA modello OP CBS900L – 

importo con Iva € 3.390,00 –-spese di spedizione sono incluse nel prezzo; 

RITENUTO  opportuno procedere con una Oda, visto che la ditta Daminelli Pietro s.r.l., risulta essere 

importatrice e distributrice ufficiale del marchio Opera; 

 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare la fornitura di un Cimbasso in Tonalità di FA con n.5 cilindri - Marca OPERA 

modello OP CBS900L alla ditta Daminelli Pietro SRL- Via Vittore Ghislandi, 55 Bergamo P.IVA 

01895600169; 

2. Impegnare l’importo con Iva di € 3.390,00 a valere sull’ UPB 2.1.2. CAP.601 Acquisti di impianti, 

attrezzature e strumenti musicali. 

 

Tale determina è immediatamente esecutiva e sarà portata a ratifica al prossimo Cda. 

 

Trapani, 03.12.2020 

 

Il Presidente 

Dott. Vincenzo Fugaldi 

 

 

 

Prot. n. 0012928 anno 2020 del 04/12/2020


		2020-12-03T13:05:29+0000
	FUGALDI VINCENZO




